~;1 .. Fernando Emilio Be •ni
-Presidente da Câmara-

Registre-se e Cumpra-se.
Secretaria da Câmara Municipal de Fart ra, Data Sup

ira

951

t er.1

José Luís vi

-Diretor

Rua João Carlos N. Ribeiro, 235 - Tel - (14) 3382.3334 - CEP-18.870.716 - FARTURA SP
site: www.camarafartura.sp.gov.br e-mail: contato@camarafartura.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA

Cnpj 49.886.187/0001-61

PORTARIA N0 37/2022,de
28 de setembro de 2022

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DO PAGAMENTO DE 1/3 CONSTITUCIONAL DE
FÉRIAS E 10 DIAS EM PECÚNIA A SERVIDORA EFETIVA DO QUADRO DE PES.
SOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA"

Fernando Emílio Bertoni, Presidente da Câmara Municipal de Fartura, Estado de S.
Paulo, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Artigo 19, Inciso II, "d", do
Regimento Interno em vigor, mediante petição da servidora requerente,

RE 5 O L V E:

Art. 1° Fica concedido a servidora da Câmara Municipal de Fartura, Maria Fernanda
Pereira Barreto, lotada no cargo de Diriqente da Secretaria, 10 (dez) dias de férias transformados em
pecúnia e 1/3 (um terço) constitucional, referente ao período aquisitivo compreendido entre 01 de Ou-
tubro de 2021 a 30 de Setembro de 2022, de conformidade com o art. 157 da Lei Complementar n° 04,
de 09/03/2009.

P. único As férias serão gozadas em conformidade com a programação prévia da
Administração para que não cause prejuizo aos trabalhos da Câmara Municipal, em observância ao
princípio da supremacia do interesse público.

Art. 20  Observado o art, 158, § 50  da Lei Complementar n° 04, de 09/03/2009, serão
convertidos 10 (dez) dias e 1/3 (um terço) constitucional das férias em forma de pecúnia a servidora
citada no artigo 10, que ficam integrados à folha de pagamento do mês de setembro de 2022.

Art, 30  As despesas decorrentes com a execução da presente Portaria, correrão por
conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 40  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário,

CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA, em

28 de setembro de 202

CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA, em
28 de setembro de

Fernando EMUIc
..Presldónte.da Câmara-

Registre-se e Cumpra-se.
Secretaria da Câmara Municipsici

Jos Luis M
-Diretor

Ira

Rua 3o$o Canoa N. Ribstro,, 235 —1v -003=^ - CP-2*S7O.71* -
.tte www.camarafartura.sp.gov.br e-malh contatM*farturLsp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Fartura

Edição n° 520
Ano 2022

Página 5 de 24

www.fa rtu ra.sp.gov.br/d  lario-oficial-eletronico Sexta-feira, 30 de Setembro de 2022

Câmara Municipal De Fartura

Secretaria Câmara Municipal

Portarias

CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA
CnpJ. 49,886.187/0001-61

?OftTARtA N°3fl2O22d.
28 de setembro de 2022

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DO PAGAMENTO DE 1/3 CONSTITUCIONAL DE
FÉRIAS E 10 DIAS EM PECÚNIA A SERVIDORA EFETIVA DO QUADRO DE PES-
SOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA"

Fernando Emílio B.rtoni, Presidente da Câmara M~M de Fartura, Estado deS
Pauto, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Artigo 19, Inciso II, 'd', do
Regimento Interno em vigor, mediante petição da servidora requerente,

R E S O L VI:

Art. 1° Fica concad. 'ido a servidora da Cámam Mun~ de Fartura, Máta Vernaflda
Pereira Barreto, lotada no c~M Diriqente da Secretaria, 10.(dóz)dias de férias transformados em
pecúnla e 1/3 (um terço) constitucional, referente ao período aquisitivo compreendido entre 01 de Ou-
tubro de 2021 a 30 de Setembro de 2022, de conformidade com o sit 157 de LM Complementar no 04,
de 09/03/2009.

P. Unlco As férias serão gozadas em conformidade com a programação prévia da
Administração para que não cause prejuízo aos trabalhos da Câmara Municipal, em observância ao
pilhctplo da supremacia do Interesse público.

Art 20  Observado o eK 158, § 50  da Lei Complementar n° 04, de 09/03/2009, serão
convertidos 10 (dez) dias e 1/3 (um terço) constitucional das férias em forma de pecúnia a servidora
citada no artigo 10, que ficam integrados A folha de pagamento do mês de setembro de 2022.

Att 30  As despesas decorrentes com a ex50ução da presente' PC(teVta.':CO(': por
conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário,

Art. 40  Esta portada entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposi-
ções em contrário.

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão lCPBrasil, em conformidade com a MP n° 2.200-2, de 2001
ICP Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.fartura,sp.gov.brldíario-oficial-eletronico